
8 Providencia 
Secretaria Municipal 

PROVIDENCIA, 1 6 O 1 C Z013 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

EX. Nº .Z,S 80 /VISTOS: Lo dispuesto en los articules 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Licitación Nº2458-26- L 113 de fecha 18 de Octubre de 2013, se 
llamó a licitación pública para el "SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENSIÓN FLOTA PESADA 
MUNICIPAL".-

2.- El Memorándum Nº25.065 de 4 de Noviembre de 2013, de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención. 

3.- El Acuerdo Nº861 adoptado en Sesión Nº84 de 11 de Noviembre de 2013, de Comisión de Hacienda.-

DECRETO: 

1.- Contrátase a doña BLANCA XIMENA GONZALEZ FLORES, , para el 
"SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENSIÓN FLOTA PESADA MUNICIPAL", por un valor de hasta 
$4.000.000.- IVA INCLUIDO, a los precios unitarios que se adjuntan y que forman parte del presente 
Decreto. 

2.- La contratación se regirá por los requerimientos y las especificaciones técnicas de la licitación, 
por la oferta de la empresa contratista y por el Reglamento de Contrataciones y Adquisiciones de la 
Municipalidad de Providencia N°38 de 19 de Mayo de 2005 y sus modificaciones, cuyo texto refundido y 
sistematizado se aprobó por Decreto Alcaldicio EX. Nº2403 de 12 de Noviembre de 2009, documentos 
que forman parte integrante del presente decreto.-

3.- La duración del contrato será de un año a contar del 19 de Noviembre de 2013. -

4.- El pago se hará a precio unitario y el pago del valor del contrato se hará a 30 días de la emisión 
de la factura, previo visto bueno conforme de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y 
Mantención.-

5.- La supervisión del servicio estará a cargo del Departamento de Mantención de la Dirección de 
Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención.-

6.- El servicio realizado a la flota municipal deberá contar con una garantía no inferior a seis meses 
desde la recepción conforme de los mismos. -

De la misma forma el contratista deberá garantizar los trabajos extraordinarios que no se 
encuentren contemplados en listado de precios de la presente licitación pero que sí estén 
directamente relacionados con el objetivo de ésta. 

7.- La Dirección Jurídica confeccionará el contrato correspondiente donde insertará las cláusulas 
necesarias para un efectivo resguardo del interés municipal. La empresa contratista deberá suscribir 
el contrato dentro de los 3 días hábiles siguientes a la fecha de notificación del Decreto de 
adjudicación. 

PROVIDENCIA 

11~ 



HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº 2580 I DE 2013.-

Premio Nacional 
Calidad 2010 

8.- El presente Decreto será notificado a la contratista por la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, 
Ornato y Mantención, en conformidad a la Ordenanza Municipal sobre Notificaciones y 
Publicaciones. -

9.- El gasto se imputará a la: 

Cuenta : 215.220.600.2001 
Subprograma : 01 
C.R. : 13.02.01 

Anótese, comuníquese y archivese.-

~MRMQJIMY J/damg 

Distribución: 
Interesada 
Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Decreto en Trámite Nº 251'13 / 

ILISASTI 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

Memorándum N º: 2 S Qb S ¡ 
Antecedente : No hay 
Materia : Aprobación del servicio 

PROVIDENCIA, 04 de Noviembre de 2013. 

DE: EDUARADO ARANCIBIA BARACATT 
DIRECTOR MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION 

A: COMISIÓN DE HACIENDA 

Materia 

Objeto 
Fundamento 
Mercado Público 
N º de Proponentes 
Proposición de 
Adjudicación 
Empresa 
Rut proveedor 
Lugar que ocupa 
en la evaluación 
Fundamento de 
la Evaluación 
Monto 
Observaciones 

Proceso Certificado 
Imputación Presupuestaria 
Cuenta 
Subprograma 
Centro de Resultado 

Aprobación Presupuestaria 

: Servicio de Sistema de Suspensión de la Flota Pesada de la 
Municipalidad de Providencia. 

: Mantención de vehiculos. 
: Necesidad del servicio. 
: Si ID. 2458-26-L 113. 
: Uno 

: Solicita aprobar el presente servicio por un año a contar del 19/11/13. 
: Blanca González Flores. 

: 1er 

: Cumple con todos los requisitos solicitados. 
: S 4.000.000.- IVA incluido. 
: El monto antes señalado corresponde al máximo a gastar en el 
periodo de un año. 
: No aplica. 

: 215.220.600.2001 
: 01 
: 13.02.01 

Nombre del Monitor CR ó Depto. Presupuesto: 

Saluda Atentamente a Ud., 

J~~tH 
ce: Sección Adquisiciones 
ce: Depto. Mantención 
ce: Archivo DAOM. 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

TABLA DE EVALUACION DE OFERTA 

1 ECONOMICA 60% 
NOTA= 7 x menor valor/ oferta evaluada 

ITECNICA 35% 

lnplementacion de taller 

Garantia 

Distancia 

Disposicion de residuos 

lcuMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES 5% 

Antecedentes 

NOTA FINAL 

Blanca Ximena 

7 

7 

4 

6 
6 

7 

6,6 



MUNICIPALIDAD DE 
.--~~~=·'PROVIDENCIA 

CUADRO MONTO TOTAL OFERTADO 

VEHICULOS MOTOS 
L0-914/915 $ 1.187.800 
L-1720 $ 1.996.900 
L-1720 TERCER EJE $ 361.000 
L-1720 ALZA CONTENEDOR 1 $ 97.000 
LK-1614 $ 1.859.200 
OF-1115 $ 1.507.600 
1620/1318 ECO $ 1.614.900 
COUNTY $ 1.067.200 
MB-80 $ 1.872.100 

$ 11.563.700 

"EVALUCION TECNICA" 

1 INPLEMETACION 
2 ADMINISTARTOVOS 
8 OPERARIOS 
3 PUESTOS DE TRABAJO 
8 ESTACIONAMIENTOS CAMIONES 
2500 M2 

GARANTIAS 

6 MESES 

DISTANCIA 

13 KM 

[ EXPERIENCIA 

22AÑOS 

DISPOSICION RESIDUOS 
PROPIA 



M Providencia 
~ Secretaria Municipal 

COMISIÓN DE HACIENDA 
ACTA Nº84 DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2013 

2.3 SERVICIO DE MANTENCIÓN DE MOTOS 

Memorándum 
Dirección 
Objeto 
Chilecompra 
Número de cotizaciones 
Proposición 
Justificación 

:Nº25.063 de fecha 4 de Noviembre de 2013 
:Aseo, Ornato y Mantención Anexo 3 
:Servicio de mantención de motos. 
:Si 
:1 
:Adjudicar a Colvin y Colvin Ltda. 
:Proveedor cumple con los requisitos solicitados 

Premio Nacional 
Caldlld 201 O 

ACUERDO Nº860/2013: SE RECOMIENDA APROBAR EL GASTO DE HASTA $4.000.000.- IVA 
INCLUIDO, A PAGAR A COLVIN Y COLVIN LIMITADA, RUT N°53.016.530-2, POR EL 
SERVICIO DE MANTENCIÓN DE MOTOS HONDA DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, A 
CONTAR DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2013 POR EL PERIODO DE UN AAO, A LOS PRECIOS 
UNITARIOS SEAALADOS. IMPUTACIÓN 2152206002001SP01.-

El presente Acuerdo se materializará mediante Decreto Alcaldicio. 

2.4 SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE LA FLOTA PESADA 

Memorándum 
Dirección 
Objeto 
Chilecompra 
Número de cotizaciones 
Proposición 
Justificación 

:N°25.065 de fecha 4 de Noviembre de 2013 
:Aseo, Ornato y Mantención, Anexo 4 
:Servicio de sistema de suspensión de la flota pesada 
:Si 
:1 
:Adjudicar a Blanca Gonzalez Flores. 
:Proveedor cumple con los requisitos solicitados 

ACUERDO Nº861/2013: SE RECOMIENDA APROBAR EL GASTO DE HASTA $4.000.000.- IVA 
INCLUIDO, A PAGAR A BLANCA GONZALEZ FLORES, ........ POR EL SERVICIO 
DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE LA FLOTA P~UNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA, A CONTAR DEL 19 DE NOVIEMBRE DE 2013, POR EL PERIODO DE UN AAO, 
A LOS PRECIOS UNITARIOS SEAALADOS. IMPUTACIÓN 2152206002001SP01.-

El presente Acuerdo se materializará mediante Decreto Alcaldicio. 

2.5 IMPLEMENTACION DE INVERNADERO DE MADERA 

Solicitud de Aprobación 
Dirección 
Objeto 

Y Chilecompra 
Número de cotizaciones 
Proposición 
Justificación 

2 

:Nº571 de fecha 7 de Noviembre de 2013 
:Administración y Finanzas, Anexo 5 
:Implementación de invernadero de madera 
:Si 
:1 
:Adjudicar a Cooperativa de Trabajo Los Juncos Limitada 
:Proveedor cumple con los requisitos solicitados y es conveniente al 
interés municipales. 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

Memorándum N°: 2 S 00~; ¡ 
Antecedente : No hay 
Materia : Aprobación del servicio 

PROVIDENCIA, 04 de Noviembre de 2013. 

DE: EDUARADO ARANCIBIA BARACATT 
DIRECTOR MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION 

A: COMISIÓN DE HACIENDA 

Materia 

Objeto 
Fundamento 
Mercado Público 
N • de Proponentes 
Proposición de 
Adjudicación 
Empresa 
Rut proveedor 
Lugar que ocupa 
en la evaluación 
Fundamento de 
la Evaluación 
Monto 
Observaciones 

Proceso Certificado 
Imputación Presupuestaria 
Cuenta 
Subprograma 
Centro de Resultado 

: Servicio de Sistema de Suspensión de la Flota Pesada de la 
Municipalidad de Providencia. 

: Mantención de vehículos. 
: Necesidad del servicio. 
: Si ID. 2458-26-L113. 
: Uno 

: Solicita aprobar el presente servido por un año a contar del 19/11 /13. 
: Blanca González Flores. 

: 1er 

: Cumple con todos los requisitos solicitados. 
: S 4.000.000.- IVA incluido. 
: El monto antes señalado corresponde al máximo a gastar en el 
periodo de un año. 
: No aplica. 

: 215.220.600.2001 
: 01 
: 13.02.01 

Aprobación Presupuestaria 
Nombre del Monitor CR ó Depto. Presupuesto: José Bascuñán Rodríguez VªBª_,.,_ll:fi~---

Saluda Atentamente a Ud., 

J~RJtH 
ce: Sección Adquisiciones 
ce: Depto. Mantención 
ce: Archivo DAOM. 

~~~iú~Wi~NCIBIA BARACATT 
biente, Aseo, Ornato y Mantención 



iMit:St ... MUNICIPALIDAD DE 
.~~1 PROVIDENCIA 

CUADRO MONTO TOTAL OFERTADO 

VEHICULOS MOTOS 
L0-914/915 $ 
L-1720 $ 
L-1720 TERCER EJE $ 
L-1720AUACONTENEDOR1 $ 
LK-1614 $ 
OF-1115 $ 
1620/1318 ECO $ 
COUNTY $ 
MB-80 $ 

$ 

"EVALUCION TECNICA" 

1 INPLEMETACION 
2 ADMINISTARTOVOS 
SOPERARIOS 

1.187.800 
1.996.900 

361.000 
97.000 

1.859.200 
1.507.600 
1.614.900 
1.067.200 
1.872.100 

11.563.700 

3 PUESTOS DE TRABAJO 
8 ESTACIONAMIENTOS CAMIONES 
2500 M2 

GARANTIAS 

1 6MESES 

DISTANCIA 

1 13 KM 

EXPERIENCIA L 22 AIÍIOS 

DISPOSICION RESIDUOS l 
PROPIA 



.;.~ .• ./~ MUNICIPALIDAD DE 
~w.~~~ PROVIDENCIA .,,¡b\:\Jr~-

TABLA DE EVALUACION DE OFERTA 

1 ECO NO MICA 60% 
NOTA= 7 x menor valor/ oferta evaluada 

ITECNICA 35% 
lnplementacion de taller 

Garantia 

Distancia 

Disposicion de residuos 

lcuMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES 5% 
Antecedentes 

NOTA FINAL 

Blanca Ximena 

7 

7 
4 
6 
6 

7 

6,6 

-. ........................ -.----~~---------



Teléfonos (562) 7736637-Fax (562) 7733325 
www.resortesximena.cl 
rximena@entelchile.net 

CEL.09-7893951 - 09-4334041 

Señores: 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
Atención: Señor JORGE MANRIQUEZ 
Presente: 

Muy Señores Nuestros: 

Santiago, Octubre 2013 

Nos dirigimos a Uds. para darles a conocer que la Fabrica de Resortes "XIMENA L TOA" es una empresa 
que posee una trayectoria en Fabricación de Hojas, Servicio en Reparaciones y Repuestos en General. 
Dando manos de obras especializadas en vehículos como Camiones, Camiones % Carros, Ramplas, 
Acoplados, Buses,Bateas,Taxibuses, Camionetas, y Autos. Con un Personal Calificado, orientando esta 
actividad a entregar a sus Clientes Mayor Rapidez, Calidad y Bajos Precios. 
Nuestra Empresa marca la diferencia en su Rapidez de Atender sus necesidades porque sabemos que 
su tiempo es el mayor valor que Ud. tiene 
Resortes ''XI MENA L TOA" Tiene mas de 22 años en el Mercado lo cual le ha permitido posicionarse como 
una empresa que ofrece una excelente Calidad en los siguientes Servicios: 

1. Presupuestos y Trabajos en Terreno 
2. Fabricación de Paquetes de Resortes a Medida 
3. Fabricación de Hojas Especiales 
4. Cambio de hojas 
5. Desvencido de Espirales 
6. Desvencido de Paquetes de Resortes 
7. Cambio de Repuestos 
8. Barras Estabilizadoras 
9. Soldadura Calificada 

Cambio de Bujes TensoresOMPLET A DISPONIBILIDAD DE PRODUCTOS 

a) Bujes de Bronce todas las medidas 
b) Bujes poliuretano 
c) Pasadores de Todas las medidas 
d) Abrazaderas Centrales 
e) Pernos Centros Todas las medidas 
f) Pernos de Soporte Todas las medidas 
g) Soportes M.Benz 
h) Hojas de Resortes Importadas y Nacionales 
i) Repuestos Barra estabilizadoras delanteras y traseras 

JÚPITER 1541 J.J.PEREZ ALT.5500 COMUNA QUINTA NORMAL 
SANTIAGO- CHILE 



Teléfonos (562) 7736637-Fax (562) 7733325 
www.resortesximena.cl 
rximena@entelchile.net 

contacto@resortesximena. el 
CEL.09-7893951 - 09-4334041 

TECNOLOGÍA 

~ Maquinas Curvadora de Hojas Hidráulica 
~ Prensa Hidráulica 
~ Rapidez y experiencia 
~ Llaves de Impacto 

: 
.... ·a 

~ Capacidad para atender varios vehículos simultáneamente 
~ Créditos y Facilidades de Pago 
~ Sistema de Computación para saber la vida de su Vehículo 
~ Garantías 

A TENCION AL CLIENTE 

Resortes "XI MENA L TOA" cuenta con personal altamente calificado que le dará asesoría y la mejor 
respuesta a sus necesidades, en los siguientes horarios: 

LUNES A VIERNES DE 8.00 AM. A 18.00 PM 
SABADOS DE 9.00AM.A18 PM 

Si Ud. requiere de una atención especial comuníquese con nuestras oficinas. 

Les saluda atentamente 

XIMENA GONZALEZ FLORES 
Gerente General 

JÚPITER 1541 J.J._PEREZ ALT.5500 - COMUNA QUINTA NORMAL 
SANTIAGO- CHILE 



!PALIDAD E 
IDE IA 

Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 
Departamento de Mantención 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL., 

DECLARACIÓN JURADA 

NOMBRE EMPRESA: BLANCA XIMENA GONZALEZ FLORES 

R.U.T -
TELEFONO : 2n36637 27733325 

E-MAi L: t:ontacto@resortesximena.cl 

DECLARA: 

• No tener contratos caducados por incumplimiento de la empresa con entidades 
públicas o privadas, durante los últimos 3 años, como asimismo, de no tener juicios 
pend~ntes con instituciones o servicios públicos con motivo de obras ejecutadas. 

• No haber sido condenado por Prácticas Antisindicales o Infracción a los Derechos 
Fundamentales del Trabajador, a que se refiere el artículo 4° de la Ley N019.886, de 
Complas Públicas. 

• No tener las inhabilidades establecidas en el Artículo 4° de la Ley NO 19.886, de 
Compras Públicas. Lo anterior en el sentido de no tener la calidad de funcionario 
Directivo de la Municipalidad de Providencia; ni relación alguna con las personas 
unidas por vínculos de parentesco, de cónyuge, hijos, adoptados o parientes hasta el 
tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive respecto de las 
autoridades y de los funcionarios Directivos de la Municipalidad de Providencia; ni 
con sociedades de personas de las que aquellos o éstos formen parte, ni con 
sociedades comanditas por acciones o anónimas cerradas, ni con sociedades 
anónimas abiertas en que aquellas o éstos sean dueños de acciones que 
representen el 10% o más del capital, ni con los gerentes, inistradores, 
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedi 



.. 

FORMULARIO N• 1 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE FLOTA PESADA O"LAMUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" 

INDIVIDUALIZACIÓN DEL OFERENTE 

1. NOMBRE O RAZON SOCIAL 

2. RUT DE LA EMPRESA 

3. REPRESENTANTE LEGAL 

4. RUT REPRESENTANTE LEGAL 

:J4 Pr rp·tz j !:::J-z/ I 
;¿ -:¡:q .3 3? ~ ~1 l136/P31 

5. OIRECCION OE LA EMPRESA 

6. lELEFONO DE LA EMPRESA 

7. FAX OE LA EMPRESA 
1338 :i-~-"t 

8. CORREO ELECTRÓNICO ~~·ª· 
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

FECHA: 



-p.EPÚDLICA I'>E ca1I:....E 
s!aRVICiO oe. FteG1stRO CIVIL E !OENTIFICACfÓN· 

CEDULA oe !DENTIOAO 

APt:U.IOó" 

GONz.A.LEZ 
FLORES 
,..,..e;1<es 
81.A.NCA XIMENA 

PAi:>OE i.;.ciCNAHO'D -FE:Ct-1A GE, Nl'GtMZf!f'tO 

FEC""' al €.'"¡¡¡l 
17 f!82012 
FEO·{<to. CE. VE.NClMtEN1.'0 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO L0-914/915 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA $18.000 $ 22.000 

Desvencer $13.500 $15.700 
Sacar Ruedas $ 5.800 $ 6.800 
Sacar Soportes $ 9.700 $12.600 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Abrazadera Central $ 18.900 Buje 
Abrazadera de Platina $ 4.800 Buje de Carretilla 
Abrazadera de Platina e/Perno $ 6.700 Buje de Barra Estabilizadora 
Buje $ 4.800 Perno Centro 
Buje de Carretilla $ 3.300 Pasador 
Candados $19.500 Abrazadera Central 
Conos 18 mm. $ 4.300 Abrazadera de Platina 
Conos 20 mm. $ 4.300 Abrazadera de Platina e/perno 
Golillas de Ajuste $ 4.300 Perno de Soporte 
Pasador $ 8.400 Candados 
Perno Centro $ 4.300 Soportes 
Perno de Soporte $ 6.200 Golillas de Ajuste 
Seguro $ 4.300 Conos 18 mm. 
Soportes $ 30.300 Conos 20 mm. 

PRECIO 

$ 7.500 
$ 3.700 
$ 4.800 
$ 5.200 
$ 7.500 

$ 19.900 
$ 5.400 
$ 6.200 
$ 5.300 
$ 6.500 

$ 41.200 
$ 5.400 
$ 5.400 
$ 5.400 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 708 X 2000 $ 53.200 8010 X 1900 $ 56.500 
Hoja Segunda 708 X 1900 $ 52.200 8011 X 1900 $ 54.300 
Hoja Tercera 708 X 1500 $ 45.600 8010 X 1600 $ 48.800 
Hoja Tercera de Refuerzo 708 X 1500 $ 41.200 8010 X 1550 $ 42.300 
Hoja Cuarta 708 X 1300 $ 36.900 8010 X 1450 $ 39.000 
Hoja Quinta 708 X 1100 $ 34.800 8010 X 1350 $ 36.800 
Hoja Sexta 708 X 900 $ 31.500 8010 X 1250 $ 34.800 
Hoja Septima 708 X 700 $ 29.200 8010x 1100 $ 32.500 
Hoja Octava 708 X 600 $ 26.000 8010 X 1000 $ 31.500 
Hoja Novena 708 X 500 $ 23.800 8010 X 900 $ 30.300 
Hoja Decima 708 X 400 $ 21.700 8010 X 800 $ 27.000 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



"'"'"' MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO 1720 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA $ 25.800 $ 28.900 

Des vencer $14.500 $14.500 
Sacar Ruedas $ 6.200 $ 8.300 
Sacar Soportes $16.500 $16.500 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 

Buje 6.500 Buje 
Buje Barra Estabilizadora 6.900 Buje de Carretilla 
Perno Centro 7.600 Perno Centro 
Pasador 8.400 Pasador 
Abrazadera Central 19.900 Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina 5.800 Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platina e/Perno 6.500 Abrazadera de Platina e/Perno 
Perno de Soporte 6.500 Perno de Soporte 
Candados 23.800 Candados 
Soportes 41.200 Soportes 
Golillas de Ajuste 2.900 Golillas de Ajuste 
Conos 18 mm. 4.800 Conos 18 mm. 
Conos 20 mm. 4.800 Conos20 mm. 
Seguro 4.400 Seguro 
Perno Centro auxiliar -

PRECIO 

8.700 
9.200 
9.900 

13.200 
22.800 

7.200 
8.800 
7.600 

26.200 
59.800 
6.200 
6.200 
6.200 
6.200 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 8014 X 2200 $ 75.600 8018 X 2200 $ 84.700 
Hoja Segunda 8015 X 2200 $ 70.600 8019 X 2200 $ 79.000 
Hoja Tercera 8014 X 1600 $ 63.100 8018 X 1850 $ 70.500 
Hoja Tercera de Refuerzo 8014 x1700 $ 59.700 8018 X 1900 $ 65.200 
Hoja Cuarta 8014 X 1400 $ 53.200 8018 X 1750 $ 63.000 
Hoja Quinta 8014 X 1200 $ 49.900 8018x1600 $ 59.700 
Hoja Sexta 8014 X 1000 $ 46.700 8018 X 1500 $ 56.400 
Hoja Septima 8014 X 900 $ 43.500 8018 X 1400 $ 52.000 
Hoja Octava 8014 X 800 $ 39.700 8018x1200 $ 48.000 
Hoja Novena 8014 X 600 $ 38.100 8018x1000 $ 43.400 
Hoja Decima 8014 X 400 $ 34.600 8018 X 800 $ 41.200 

MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 8016 X 1500 $ 56.500 
Hoja Segunda 8016 X 1200 $ 48.800 
Hoja Tercera 8016 X 1000 $ 43.400 
Hoja Cuarta 8016 X 800 $ 41.200 
Hoja Quinta 8016 X 600 $ 32.500 
Hoja Sexta 8016 X 500 $ 30.300 
Hoja Septima 8016 X 300 $ 27.000 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO LK-1614 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA $ 26.000 $ 29.200 
Des vencer $15.200 $15.200 
Sacar Ruedas $ 8.600 $ 8.700 
Sacar Soportes $18.500 $17.300 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje 7.600 Buje 
Buje de Carretilla 6.500 Buje de Carretilla 
Perno Centro 7.500 Perno Centro 
Pasador 8.400 Pasador 
Abrazadera Central 19.500 Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina 6.500 Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platina e/Perno 6.200 Abrazadera de Platina con Pen 
Perno de Soporte 7.300 Perno de Soporte 
Candados 22.700 Candados 
Soportes 30.300 Soportes 
Golillas de Ajuste 4.800 Golillas de Ajuste 
Conos 18 mm. 4.300 Conos 18 mm. 
Conos 20 mm. 4.300 Conos 20 mm. 
Seguro 5.300 Seguro 

PRECIO 
6.800 
6.500 
7.000 
9.800 

21.000 
6.500 

-
6.200 

23.800 
41.200 

5.400 
5.400 
5.400 
6.500 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7013 X 2000 63.000 8016 X 2200 84.700 
Hoja Segunda 7013 X 2000 59.700 8017 X 2200 81.400 
Hoja Tercera 7013 X 1750 52.000 8016 X 1900 42.100 
Hoja Tercera de Refuerzo 7013 X 1850 49.900 8016 X 1900 69.500 
Hoja Cuarta 7013 X 1500 48.800 8016 X 1700 65.100 
Hoja Quinta 7013 X 1300 46.700 8016 X 1600 62.700 
Hoja Sexta 7013 X 1100 42.300 8016 X 1500 59.700 
Hoja Septima 7013 X 900 41.400 8016 X 1400 54.200 
Hoja Octava 7013 X 700 38.000 8016x1300 53.200 
Hoja Novena 7013 X 500 32.500 50.000 
Hoja Decima 7013 X 300 30.300 

PAQUETE AUXILIAR MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 8016 X 1500 59.700 
Hoja Segunda 8016 X 1300 53.200 
Hoja Tercera 8016x1100 45.500 
Hoja Cuarta 8016x900 42.300 
Hoja Quinta 8016 X 700 38.000 
Hoja Sexta 8016 X 500 31.900 
Hoja Septima 8016 X 300 30.000 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 

\ -



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO OF-1115 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA $ 29.300 $ 30.300 

Desvencer $ 15.200 $ 15.200 
Sacar Ruedas $ 6.500 $ 6.600 
Sacar Soportes $ 15.300 $ 15.700 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje 7.600 Buje 
Buje de Carretilla 4.800 Buje de Carretilla 
Perno Centro 7.600 Perno Centro 
Pasador 8.400 Pasador 
Abrazadera Central 19.500 Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina 5.800 Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platina e/Perno 6.200 Perno de Soporte 
Perno de Soporte 6.500 Candado 
Candado 23.800 Soporte Tipo A 
Soporte 30.300 Soporte tipo Silla 
Golilla de Ajuste 5.300 Golilla de Ajuste 
Cono 18 mm. 4.400 Cono 18 
Cono 20 mm. 4.400 Cono 20 
Seguro 5.500 Seguro 

PRECIO 

5.400 
5.200 
5.400 
7.300 

19.500 
$ 

7.000 
6.500 

23.900 
41.200 
30.300 

5.500 
5.500 
5.500 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7013 X 2200 63.000 8012 X 2200 67.400 
Hoja Segunda 7013 X 1750 60.700 8013 X 2200 64.800 
Hoja Tercera 7013 X 1750 56.400 8012 X 1800 56.700 
Hoja Tercera de Refuerzo 7013 X 1600 54.300 8012 X 1850 54.300 
Hoja Cuarta 7013 X 1500 52.000 8012 X 1700 50.000 
Hoja Quinta 7013 X 1300 49.900 8012 X 1600 45.600 
Hoja Sexta 7013 X 1100 45.600 8012 X 1500 43.500 
Hoja Septima 7013 X 1000 43.400 8012 X 1400 41.200 
Hoja Octava 7013 X 900 41.200 8012 X 1300 38.000 
Hoja Novena 7013 X 800 36.900 8012 X 1200 32.000 
Hoja Decima 7013 X 700 37.300 8012 X 1100 31.000 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



,''"'"' MUNICIPALIDAD DE 
·PROVIDENCIA 

- ---------------·---- ------

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO 1620/1318 ECO 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA $ 26.000 $ 30.300 
Desvencer $ 15.200 $ 19.500 
Sacar Ruedas $ 8.600 $ 6.500 
Sacar Soportes $ 18.300 $ 17.300 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje 5.900,00 Buje 
Buje de Carretilla 4.900,00 Buje de Carretilla 
Perno Centro 5.800,00 Perno Centro 
Pasador 7.500,00 Pasador 
Abrazadera Central 19.500,00 Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina e/Perno 5.800,00 Abrazadera de Platina 
Perno de Soporte 6.500,00 Perno de Soporte 
Candado 30.300,00 Candado 
Soporte tipo A 41.300,00 Soporte 
Soporte Silla 28.200,00 Golilla de Ajuste 
Golilla de Ajuste 5.200,00 Cono 18 mm. 
Cono 18 mm. 5.200,00 Cono20 mm. 
Cono20 mm. 5.200 00 SeQuro 
Sequro 5.200,00 

PRECIO 
6.500 
5.400 
7.000 
9.800 

20.500 
6.500 
6.200 

23.800 
41.200 

5.500 
5.500 
5.500 
6.200 

$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7014 X 2200 64.000,00 8016 X 2200 74.900 
Hoja Segunda 7015 X 2200 60.000,00 8017 X 2200 72.700 
Hoja Tercera 7014 X 1750 26.000,00 8016 X 1750 70.500 
Hoja Tercera de Refuerzo 7014 X 1850 53.200,00 8016 X 1850 67.400 
Hoja Cuarta 7014 X 1600 49.900,00 8016 X 1600 64.000 
Hoja Quinta 7014 X 1450 45.500,00 8016 X 1500 60.700 
Hoja Sexta 7014 X 1300 41.200,00 8016 X 1400 58.600 
Hoja Septima 7014 X 1100 38.000,00 8016 X 1300 55.400 
Hoja Octava 7014 X 1000 34.600,00 8016 X 1200 53.200 
Hoja Novena 7014 X 700 31.500,00 8016 X 1100 49.900 
Hoja Decima 7014 X 600 28.200,00 8016 X 1000 47.700 
Hoja Decima Primera 7014 X 500 - 8016 X 900 -

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

IVEHICULO 1sus HYUNDAI 

MANO DE OBRA 

Desvencer 
Sacar Ruedas 
Sacar Soportes 

REPUESTOS LADO DELANTERO 

Buje 
Buje de Carretilla 
Perno Centro 
Pasador 
Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina e/Perno 
Perno de Soporte 
Candado 
Soporte tipo A 
Soporte Silla 
Golilla de Ajuste 
Cono 18 mm. 
Cono 20 mm. 
Seguro 

HOJAS 

Hoja Madre 
Hoja Segunda 
Hoja Tercera 
Hoja Tercera de Refuerzo 
Hoja Cuarta 
Hoja Quinta 
Hoja Sexta 
Hoja Septima 
Hoja Octava 
Hoja Novena 
Hoja Decima 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

LADO 

DELANTERO TRASERO 

18.000 21.000 
12.900 15.000 

5.500 6.500 
9.300 12.000 

PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 

4.600 Buje 
3.200 Buje de Carretilla 
4.100 Perno Centro 
8.000 Pasador 

18.000 Abrazadera Central 
4.600 Abrazadera de Platina 
5.900 Perno de Soporte 

$ Candado 
$ Soporte 
$ Golilla de Ajuste 

4.100 Cono 18 mm. 
4.100 Cono 20 mm. 
4.100 Seguro 
4.100 

PRECIO 

7.200 
3.600 
7.000 
9.000 

19.000 
5.200 
5.100 

25.000 
35.000 

5.200 
5.200 
5.200 
5.200 

$ 

LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 

60 X 1900 50.700 70 X 2200 53.800 
60 X 1900 49.700 70 X 2200 51.700 
60 X 1700 43.500 70 X 1800 46.500 
60 X 1500 39.300 70 X 1600 40.300 
60 X 1300 35.200 70 X 1400 37.200 
60 X 1200 33.200 70 X 1300 35.100 
60 X 1100 30.000 70 X 1200 33.100 
60 X 1000 27.900 70 X 1100 31.000 
60 X 900 24.800 70 X 1000 30.000 
60 X 800 22.700 70 X 900 28.900 
60 X 700 20.700 70 X 800 $ 

70 X 700 $ 
70 X 600 $ 
70 X 400 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



i''""''' MUNICIPALIDAD DE 
. A PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION FREIGHTLINER 
MODELO MB-80 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA $ 28.000 $ 32.000 

Desvencer $ 21.000 $ 25.000 
Sacar Ruedas $ 6.000 $ 6.000 
Sacar Soportes $ 18.000 $ 18.000 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje 6.800 Buje 
Buje de Carretilla $ Buje de Carretilla 
Perno Centro 7.000 Perno Centro 
Pasador 9.800 Pasador 
Abrazadera Central 18.000 Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina e/Perno 6.000 Abrazadera de Platina 
Perno de Soporte 5.800 Perno de Soporte 
Candado $ Candado 
Soporte tipo A $ Soporte 
Soporte Silla $ Golilla de Ajuste 
Golilla de Ajuste 3.600 Cono 18 mm. 
Cono 18 mm. 3.600 Cono 20 mm. 
Cono20 mm. 3.600 Seguro 
SeQuro 3.600 

PRECIO 
9.000 

$ 
9.000 

12.000 
21.000 
6.000 
6.800 

$ 
$ 

4.500 
3.600 
3.600 
4.800 

$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 

Hoja Madre 100 X 2200 98.000 100 X 2200 98.000 
Hoja Segunda 100 X 2200 97.000 100 X 2200 97.000 
Hoja Tercera 100 X 1800 85.000 100 X 1800 85.000 
Hoja Tercera de Refuerzo 100 X 1600 79.000 100 X 1600 79.000 
Hoja Cuarta 100 X 1400 72.000 100 X 1400 72.000 
Hoja Quinta 100 X 1200 69.000 100 X 1200 69.000 
Hoja Sexta 100 X 1100 65.000 100 X 1100 65.000 
Hoja Septima 100 X 1000 60.000 100 X 1000 60.000 
Hoja Octava 100 X 800 58.000 100 X 800 58.000 
Hoja Novena 100 X 600 52.000 100 X 600 52.000 
Hoja Decima 100 X 400 50.000 100 X 400 50.000 
Hoja Decima Primera 100 X 200 $ 100 X 200 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO L-1720 TERCER EJE 

MANO DE OBRA TERCER EJE 

Cambio de bujes (8) 
Cambio pulmones de levante (2) 
Cambio pulmón de presión (2) 
Cambio de amortiguadores (2) 
Cambio de cilindros neumáticos de retroceso (2) 
Cambio rodamientos guía cilindros neumáticos (2) 
Cambio eje-horquilla cilindros neumáticos (2) 
Cambio barra de dirección 

REPUESTOS TERCER EJE 
Buje 
Pulmón de levante 
Pulmón de presión 
Amortiguador 
Cilindro neumático de retroceso 
Rodamiento guía cilindro neumático 
Eje-horquilla cilindro neumatico 
Barra de dirección 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 

PRECIO 

60.000 
28.000 
28.000 
18.000 

$ 
$ 
$ 
$ 

PRECIO 

21.000 
98.000 
48.000 
60.000 

$ 
$ 
$ 
$ 



--- ------- - -

MUNICIPALIDAD DE 
, PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO L-1720 ALZA CONTENEDOR 

MANO DE OBRA ALZA CONTENEDOR 

Cambio de bujes barra reguladora (4) 
Cambio de bujes pibote barra reguladora (4) 
Cambio de bujes pivote eje de torsión (2) 

REPUESTOS ALZA CONTENEDOR 

Buje barra requladora 
Buje pivote barra reguladora 
Buje pivote eje de torsión 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 

PRECIO 

$ 23.000 
$ 23.000 
$ 23.000 

PRECIO 

$ 8.000 
$ 8.000 
$ 12.000 



Comprobante de Ingreso de Oferta 

Comprobante de Ingreso de Oferta 
Fecha de Emisión del Presente Comprobante 

martes, 29 de octubre de 2013 Hora: 17:18:41 
Código de su Oferta 

Datos de la Adquisición 2458-26-L 113 

Nro. de Adquisición 

Nombre 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

Observaciones del Comprad 
or 

Contacto 

Teléfonos 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

Datos del Proveedor 
Nombre de Usuario 

RUT 

Razón Social 

Datos de la Oferta 
Nombre de la Oferta 

Descripción de la Oferta 

Fecha y Hora de Ingreso 

2458-26-L 113 

SERVICIO DE SUSPENCION FLOTA PESADA 

Adjudicación Múltiple sin Emisión de OC: La entidad licitante podrá adjudica 
r cada línea de producto o más de un proveedor y por cantidades inferiores a l 
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici 
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningún tipo de impu 
esto. 

Cerrada 

Peso Chileno 

1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

Jorge Manriquez Hormazabat (jmanriquez@providencia.cl) 

Fono: 56-02-24454122 - Fax: 56-02-4454107 

18/10/2013 13:14 

28/10/2013 16:30 

28/ 10/2013 16:35 

BLANCA GONZALEZ FLORES -BLANCA XIMENA GONZALEZ FLORES 

SUSPENSION FOT A PESADA 

PAQUETES DE RESORTES 

28/10/2013 15:58 

Page 1 of2 



Comprobante de Ingreso de Oferta 

Anexos de la Oferta 
Sel. Anexo Tipo Descripción Tamaño Acciones 

e LICITACION Anexos Económicos LICITACION 
PROVIDENCIA AÑO de Oferta PROVIDENCIA AÑO 

2013 .xls 2013 .xls 

D CARTA DE Anexos Técnicos de CARTA DE 
PRESENTACION Oferta PRESENTACION 

PROVIDENCIA. doc PROVIDENCIA.doc 

............... ,~ .......... -·~·------·-- ••• ••••••••••••' "~.m•••., ·····--·······-----··"'-···-"·····" 

[] LICITACIÓN Anexos LICITACIÓN 
PÚBLICA.pdf Administrativos de PÚBLICA.pdf 

Oferta 

D GONZALEZ.pdf Anexos GONZALEZ. pdf 
Administrativos de 

Oferta 

GONZALEZ.pdf Anexos GONZALEZ.pdf 
Administrativos de 

Oferta 

D PRO VP D.pdf Anexos PRO VP D.pdf 
Administrativos de 

Oferta 

D Seleccionar Todos 

Generar nuevo código 

*Ingrese el texto de la imagen 

Total de la Oferta s 1 

Clasificación ONU: 1 Especificaciones del Comprador: SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

Cantidad: 1 Unidad 

Cantidad Ofertada 
1 Unidad 

Especificaciones del Proveedor 
RESORTES XIMENA 

Precio Unitario 
1 

Total 

Page 2 of2 



Page 1of1 

Imprimir Acta de Apertura 

Apertura Electrónica 

Datos de la Adquisición 2458-26-L 113 

Número de Adquisición 

Nombre de Adquisición 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

Observaciones del Comprador 

Teléfonos 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

Detalle de A ertura 
Proveedor 

RESORTES "XIMENA" 

2458·26·L113 

SERVICIO DE SUSPENCION FLOTA PESADA 

Adjudicación Múltiple sin Emisión de OC: La entidad licitante podrá adjudicar cada línea de product 
o o más de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad qu 
e desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningún tipo 
de impuesto. 

Cerrada 

Peso Chileno 

SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

Fono: 56-02-24454122 - Fax: 56·02·4454107 

18/10/2013 13:14 

28/10/2013 16:30 

28/10/2013 16:35 

Nombre Oferta 
SUSPENSION FOTA PESADA 

. ~ ~~~ptar{~~h.~zar Requisito~ ~-··································~ 
Oferta Aceptada 

Observaciones Al Acto de A~ertura 

No se recibieron observaciones a la apertura 

Número de Adquisición 2458-26-L113 

Nombre SERVICIO DE SUSPENCION FLOTA PESADA 

Descripción SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

Observaciones Anteriores 



Page 1of5 

Licitación ID: 2458-26-L113 

SERVICIO DE SUSPENCION FLOTA PESADA 

Responsable de esta licitación: I MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA, 
Díreccíón de AseoOrnatoyMantencíon 

Cerr.d~ 

Descargar ficha 

Dejar un reclamo sobre 
esta licitación 

' 
· ···· · - ···~··.,.-~~,,_..._,, ... rr~,~"'r:~'"'""..''''l"T"--~-""!'!"".......,...,,~>:<~•~P-i"f_,_,_.,..~.,,w,r":"'"'~~"';":'-P:"i.''<"~···"'H""'·'""n "'ltl""'"""'i'""'·""·',,;.Qi;:,,.,.,+...,,..,,1!11!'li""~"'""·""-H"'""'""º""º'"'m"'n""a+..,,zn,.,;n,,.umo""n"'.A,_.)-r·· 

· f!"ntwewr e x· ·e . tt r ,. . ·. )$ 'e .,. 

Ver 
adjuntos 

,., ....... ::; ,,;;r.,:;;m:.;;-;1i'd..:l\f~~-':':i,.,o:M-.b\'l!"J:1rf!.m~~Ml!g.,,~"'º"''""c""·'""IMJ..,, ... , """'' .. UM'I !il:ii'iiJJl'WJ ____ ,,_, _________ llil?-,.4\ .. 
l 

Productos o servicios 

1 
Sistemas de suspensión para camiones 

1 Unidad 
Cod: 25172002 

SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

'f 
,_,.,~~-·---·:"'"'"r··0• ,,.,.,.~,.. .. ,,,.-._.,"'"~''.''".,.,..,...,.,.,~-trn""'"'''!."'~...,.""':"',...""".'"'~'!'~-~ ... ~-"'""~-~"'' ._.....,... .. w ...... : ........ w•m;,;, .. ,;.; •.<!!il";;iJ•;;;"'.": .. · _.,_ ...... .,,.,. """""""" __ _._.} 

Contenido de las bases 

1. Características de la licitación 6. Criterios de evaluación 
2. Organismo demandante 7. Montos y duración del contrato 
3. Etapas y plazos 8. Garantías requeridas 
4. Antecedentes para incluir en la oferta 9. Requerimientos técnicos y otras cláusulas 
5. Requisitos para contratar al proveedor adjudicado 

1. Características de la licitación 

-------·---------------------·------·-----------------------------, 

Nombre de la licitación: SERVICIO DE SUSPENCION FLOTA PESADA 

Estado: Cerrada 

Descripción: SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL 

Tipo de licitación: Pública-Licitación Pública Menor a 100 UTM (Ll) 

Tipo de convocatoria: ABIERTO 

Moneda: Peso Chileno 

Etapas del proceso de apertura: Dos Etapas 

Toma de razón por Contraloría: No requiere Toma de Razón por Contraloría 

Publicidad de ofertas 
técnicas: 

2. Organismo demandante 

Las ofertas técnicas serán de público conocimiento una vez adjudicada o 
declarada desierta la licitación. 



Page 2of5 

Razón social: I MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

Unidad de compra: Dirección de AseoOrnatoyMantencion 

R.U.T.: 69.070.300-9 

Dirección: Caupolican 1151 

Comuna: Providencia 

Región en que se genera la licitación: Región Metropolitana de Santiago 

Reclamos recibidos por incumplir plazo de pago: 25 

Este número indica los reclamos recibidos por esta institución desde el 1 de Enero de 2011 hasta el día de ayer. 
Recuerde interpretar esta información considerando la cantidad de licitaciones y órdenes de compra que esta 
institución genera en el Mercado Público. 

3. Etapas y plazos 

~~C:~~~~C:i~~re~cl~r~.C:~PC:ión de la oferta: 28-10-2013 16:30:00 

Fecha inicio de preguntas: 18-10-2013 15:49:00 

Fecha final de preguntas: 21-10-2013 19:49:00 

Fecha de publicación de respuestas: 23-10-2013 16:30:00 

Fecha de acto de apertura técnica: 28-10-2013 16:35:00 

Fecha de acto de apertura económica (referencial): 28-10-2013 16:40:00 

Fecha de Publicación: 18-10-2013 13: 14:00 

Fecha de Adjudicación: 27-11-2013 17:50:00 

Fecha de entrega en soporte fisico No hay información 

Fecha estimada de firma de contrato No hay información 

Tiempo estimado de evaluación de ofertas No hay información 

4. Antecedentes para incluir en la oferta 

5.!.!.blr 

·----------------- ·-----------------------------~ 

Documentos Administrativos 

1.- BASES "SERVICIO DE SISTEMAS DE SUSPENCION FLOTA PESADA MUNICIPAL" 

Documentos Técnicos 

1.- SEGUN BASES 

Documentos Económicos 

1.- Planilla cotización Servicio Suspensión 

·····--·-···--------------------------------------------' 

S. Requisitos para contratar al proveedor adjudicado 

Persona natural 

Encontrarse hábil en ChileProveedores, registro que verificará NO haber incurrido en las siguientes 
causales de inhabilidad: 

1 .- Haber sido condenado por cualquiera de los delitos de cohecho contemplados en el título V del 

Libro Segundo del Código Penal. 

2 .- Registrar una o más deudas tributarias por un monto total superior a 500 UTM por más de un 

año, o superior a 200 UTM e inferior a 500 UTM por un período superior a 2 años, sin que exista un 



convenio de pago vigente. En caso de encontrarse pendiente juicio sobre la efectividad de la deuda, 

esta inhabilidad regirá una vez que se encuentre firme o ejecutoriada la respectiva resolución. 

3 .- Registrar deudas previsionales o de salud por más de 12 meses por sus trabajadores 

dependientes, lo que se acreditará mediante certificado de la autoridad competente. 

4 .- La presentación al Registro Nacional de Proveedores de uno o más documentos falsos, declarado 

así por sentencia judicial ejecutoriada. 

5 .- Haber sido declarado en quiebra por resolución judicial ejecutoriada. 

6 .- Haber sido eliminado o encontrarse suspendido del Registro Nacional de Proveedores por 

resolución fundada de la Dirección de Compras. 

7 .- Haber sido condenado por prácticas antisindicales o infracción a los derechos fundamentales del 

trabajador. 

8 .- Registrar condenas asociadas a responsabilidad penal jurídica (incumplimiento artículo 10, Ley 

20.393). 

Documentos persona natural 
- Fotocopia Legalizada de Cédula de Identidad 

Page 3of5 

- Declaración jurada acreditando que no se encuentra afecto al art. 4 inciso 6 de la ley 19.886, en el cual 

se establece que "ningún órgano de la administración del Estado podrá suscribir contratos administrativos 

de provisión de bienes y servicios con los funcionarios directivos del mismo órgano o empresa, ni con 
personas unidas a ellos por los vínculos de parentesco." 

Persona jurídica 

Encontrarse hábil en ChileProveedores, registro que verificará NO haber incurrido en las siguientes 
causales de inhabilidad: 

1 .- Haber sido condenado por cualquiera de los delitos de cohecho contemplados en el título V del 

Libro Segundo del Código Penal. 

2 .- Registrar una o más deudas tributarias por un monto total superior a 500 UTM por más de un 

año, o superior a 200 UTM e inferior a 500 UTM por un período superior a 2 años, sin que exista un 

convenio de pago vigente. En caso de encontrarse pendiente juicio sobre la efectividad de la deuda, 

esta inhabilidad regirá una vez que se encuentre firme o ejecutoriada la respectiva resolución. 

3 .- Registrar deudas previsionales o de salud por más de 12 meses por sus trabajadores 

dependientes, lo que se acreditará mediante certificado de la autoridad competente. 

4 .- La presentación al Registro Nacional de Proveedores de uno o más documentos falsos, declarado 

así por sentencia judicial ejecutoriada. 

5 .- Haber sido declarado en quiebra por resolución judicial ejecutoriada. 

6 .- Haber sido eliminado o encontrarse suspendido del Registro Nacional de Proveedores por 

resolución fundada de la Dirección de Compras. 

7 .- Haber sido condenado por prácticas antisindicales o infracción a los derechos fundamentales del 

trabajador. 

8 .- Registrar condenas asociadas a responsabilidad penal jurídica (incumplimiento artículo 10, Ley 

20.393). 

Documentos persona jurídica 
- Fotocopia Legalizada del Rut de la Empresa 

- Declaración jurada acreditando que no se encuentra afecto al art. 4 inciso 6 de la ley 19.886, en el cual 

se establece que "ningún órgano de la administración del Estado podrá suscribir contratos administrativos 
de provisión de bienes y servicios con los funcionarios directivos del mismo órgano o empresa, ni con 

personas unidas a ellos por los vínculos de parentesco." 

- Certificado de Vigencia de la Sociedad 

- ( 1) Certificado de Boletín de Informes Comerciales 

- (1) Certificado de Anotaciones Vigencia del SII 

- ( 1) Certificado de Quiebras/Convenio Judicial 



Page 4of5 

Ítem Observaciones Ponderación 

1 Calidad Técnica de los Bienes o Servicios SEGUN PAUTA EVALAUACION 

2 Cumplimiento de los requisitos SEGUN PAUTA EVALAUACION 

3 Precio SEGUN PAUTA EVALAUACION 

7. Montos y duración del contrato 

Estimación en base a: 

Fuente de financiamiento: 

Observaciones 

Duración de Contrato 

Tiempo del Contrato 

Plazos de pago: 

Opciones de pago: 

Nombre de responsable de pago: 

e-mail de responsable de pago: 

Nombre de responsable de contrato: 

e-mail de responsable de contrato: 

Teléfono de responsable del contrato: 

Prohibición de subcontratación: 

8. Garantías requeridas 

No hay información de Garantías 

9. Requerimientos técnicos y otras cláusulas 

Resolución de Empates 

Presupuesto Disponible 

MUNICIPAL 

Sin observaciones 

Contrato de Ejecución en el Tiempo 

12 Meses 

a 30 días 

Cheque 

PAULA BORQUEZ 

PBORQUEZ@PROVIDENCIA.CL 

JORGE MANRIQUEZ HORMAZABAL 

JMANRIQUEZ@PROVIDENCIA.CL 

56-02-24454122-

Se permite subcontratación 

350/o 

50/o 

600/o 

Por precio , calidad y tiempo de entrega , si hay empate, se adjudicara al ofertente que primero ingreso su 

oferta 

Mecanismo para solución de consultas respecto a la adjudicación 
Por medio del portal foro consultas 

Acreditación de cumplimiento de remuneraciones o cotizaciones de seguridad social 
Solo proveedores con registro en Chile Proveedores 

Presentación de antecedentes omitidos por los oferentes 
La comision evaluadora solicitara por foro inverso, antecedentes omitidos si fuese necesario. Se asignara 

un 5% menos en la evaluación final del oferente. 

Pacto de integridad 
El oferente declara que, por el sólo hecho de participar en la presente licitación, acepta expresamente el 

presente pacto de integridad, obligándose a cumplir con todas y cada una de las estipulaciones que 
contenidas el mismo, sin perjuicio de las que se señalen en el resto de las bases de licitación y demás 
documentos integrantes. Especialmente, el oferente acepta el suministrar toda la información y 

documentación aue sea considerada necesaria v exiqida de acuerdo a las presentes bases de licitación, 



Page 5of5 

asumiendo expresamente los siguientes compromisos: l.- El oferente se obliga a no ofrecer ni conceder, ni 

intentar ofrecer o conceder, sobornos, regalos, premios, dádivas o pagos, cualquiera fuese su tipo, 
naturaleza y/o monto, a ningún funcionario público en relación con su oferta, con el proceso de licitación 

pública, ni con la ejecución de él o los contratos que eventualmente se deriven de la misma, ni tampoco a 

ofrecerlas o concederlas a terceras personas que pudiesen influir directa o indirectamente en el proceso 

licitatorio, en su toma de decisiones o en la posterior adjudicación y ejecución del o los contratos que de 
ello se deriven.2.- El oferente se obliga a no intentar ni efectuar acuerdos o realizar negociaciones, actos o 

conductas que tengan por objeto influír o afectar de cualquier forma la libre competencia, cualquiera fuese 

la conducta o acto específico, y especialmente, aquellos acuerdos, negociaciones, actos o conductas de tipo 

o naturaleza colusiva, en cualquier de sus tipos o formas.3.- El oferente se obliga a revisar y verificar toda 

la información y documentación, que deba presentar para efectos del presente proceso licitatorio, tomando 

todas las medidas que sean necesarias para asegurar la veracidad, integridad, legalidad, consistencia, 

precisión y vigencia de la misma.4.- El oferente se obliga a ajustar su actuar y cumplir con los principios de 
legalidad, ética, moral, buenas costumbres y transparencia en el presente proceso licitatorio.5.- El oferente 
manifiesta, garantiza y acepta que conoce y respetará las reglas y condiciones establecidas en las bases de 
licitación, sus documentos integrantes y él o los contratos que de ellos se derivase.6.- El oferente se obliga 

y acepta asumir, las consecuencias y sanciones previstas en estas bases de licitación, así como en la 
legislación y normativa que sean aplicables a la misma.7.- El oferente reconoce y declara que la oferta 
presentada en el proceso licitatorio es una propuesta seria, con información fidedigna y en términos 
técnicos y económicos ajustados a la realidad, que aseguren la posibilidad de cumplir con la misma en las 

condiciones y oportunidad ofertadas.a.- El oferente se obliga a tomar todas las medidas que fuesen 
necesarias para que las obligaciones anteriormente señaladas sean asumidas y cabalmente cumplidas por 
sus empleados y/o dependientes y/o asesores y/o agentes y en general, todas las personas con que éste o 
éstos se relacionen directa o indirectamente en virtud o como efecto de la presente licitación, incluidos sus 

subcontratistas, haciéndose plenamente responsable de las consecuencias de su infracción, sin perjuicio de 
las responsabilidades individuales que también procediesen y/o fuesen determinadas por los organismos 
correspondientes. 



S Providencia 
Premio Nacional 

calidad 201 o 

Jlf. 'gj / 
: No hay 

Memorándum Nº 
Antecedente 
Materia : Servicio Suspensión Flota Pesada 

PROVIDENCIA, 18 de Octubre de 2013. 

DE : JEFE DEPARTAMENTO DE MANTENCIÓN 
A : DIRECTOR MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCIÓN 

FORMULARIO DE SOLICITUD: D BIEN 0 SERVICIO 

PROCESO (sólo procesos certificados CASSO): MANTENCION MECANICA, _________ _ 

INSUMO CRITICO (procesos certificados CASSO) os1 (!]NO 

1 *Materia (Que) Servicio Suspensión 
e 2 *Objeto (Para qué) :::J Flota Pesada Municipal 1-u 3 *Fundamento (Por qué) ::::¡ Mantención Correctiva o 
Vl 

4 • Chile compra (Si/No) Si 

5 *Tipo de Producto Servicio 
6 *Calidad Requerida (materiales Según bases de fabricación, espesor etc.) 

7 Características Físicas (peso, 
No aplica color, volumen, diseño, formas, etc.) 

8 *Cantidad (en unidad, por caja, Un año z kilogramos, etc.) o 
iJ 9 Requisitos (sólo para servicios: No aplica ~ ej. calificación del personal) 
u 10 Lugar y Forma de Entrega ::::¡ 
LLJ (Unidad o Persona que recibe, Taller del oferente e entrega total o parcializada y fecha 
Vl de actividad, si corresoonde. 
LLJ 

11 Plazo de garantía VI (garantfa Mínimo 6 meses < 
al mínima solicitada) 
...... 12 Multas (si corresponde) No aplica 
~ 13 .. Criterios de evaluación Los Criterios % Experiencia z criterios a utllizar dependerán del u Precio Plazo de entrega LIJ bien o servicio a adquirir, tos 60 1- expuestos en cuadro que se señala a 
Vl Calidad Técnica Otros LLJ continuación son a modo de ejemplo 
z (Si el criterio precio es fnferior a un de los Servicios 35 o 
iJ 40% debe contar con vº/bº del Sr. Cumplimientos de 
~ 

Contralor) 
Los Requisitos 5 Total 100% g 

14 Visita a terreno (lugar, persona u No aplica LLJ a cargo, fecha y hora) c. 
Vl 15 Contacto (Nombre, teléfono, Jorge Manriquez H. I F-4454122 I jmanriquez@providencia.cl LIJ 

email) 
16 Otros antecedentes u 

observaciones 
Cuenta Presupuestaria 215 1220 600/, 2001 11 1 

17 "Imputación Presupuestaria Centro de Resultado 13.02.01 / 
Subprograma 1 (\ / .,,,;:;;,.. n ni:-~ 

Hoto: • Cama°" Obli!(atorlos a llenar. En caso dw no ser nearsorio llenar W> '""'! ~,,., ~· • "'O~ 
1 e;~· ~ 

Saluda atentamente a Ud., ~j E F E ;'. 
1 

JMH .JOSE ANTON~ ~UA RQDRIG' 10 

§>u::'o;~ n ,¡· ~ 
POJVJ.. 

Uso exclusivo de la Dirección I'*~ ,L 1rtlit; ~ 
SE RESUELVE LA APROBACION DE LA SOLICITUD QUE I ~ ~;_. -- , . ....:~ ,, ~ ~ -¿ ---~~ .. ''=~ ·- ,. ~ ;.f:mu · . C.JB 'A BARACA TT 

DIRECTOR ''\~ ~~ EO, ORNATO Y MANTENCIÓN 
Fecha V.f l(Olf;I SI O · ~~4!.'M¡;¡¡_1 ,<t'.t-~~ 

••, ·ftl()'\~~~. 



MU~JICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE FLOTA PESADA DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" 

1. OBJETIVO DE LA LICITACION 

El objetivo de la presente licitación es la contratación por un año de un servicio de 
mantenimiento correctivo del sistema de suspensión de la flota pesada (buses y camiones) de 
propiedad del Municipio. 

2. REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS 

Se debe cotizar utilizando valores netos, con una validez de un año a contar del 19/11/2013 y 
hasta el 18/1112014 

Remitir en archivo la planilla excel adjunta con a lo menos el 80% de ítems cotizados y el 
currículo de la empresa al momento de publicar oferta. 

3. TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO 

Las causales de término anticipado del contrato son las siguientes: 

';.- Por mutuo acuerdo entre las partes. 

'; Quiebra o insolvencia del contratista, a menos que se mejoren las cauciones entregadas o las 
existentes sean suficientes para garantizar el cumplimiento del contrato. 

Ji. Fuerza mayor o por exigirlo el interés público o la seguridad nacional. 

' Incumplimiento de las bases, así como cualquiera de las obligaciones que el contratista 
asuma en virtud del contrato, siendo suficiente para ello el Informe de la Dirección Municipal 
correspondiente. 

En estos eventos el acuerdo terminará por vía administrativa sin necesidad de intervención 
judicial alguna, procediéndose a su liquidación. 

4. EVALUACION 

La Municipalidad podrá requerir a los oferentes todas las aclaraciones e informaciones 
complementarias de su oferta que estime necesarias para una mejor evaluación de la misma, las 
que en ningún caso podrán constituir modificación de la oferta ya presentada. 

Para estos efectos, la Comisión Evaluadora solicitará a los oferentes los antecedentes omitidos, 
antecedentes complementarios, corregir errores de forma u otros requerimientos que esta 
comisión estime conveniente, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios y omisiones 
no le confieran a esos oferentes una situación de privilegio respecto de los demás competidores, 
para lo cual deberá utilizar el "FORO INVERSO" de la plataforma de licitaciones 
mercadopublico.cl, las que en ningún caso podrán constituir modificación de la oferta ya 
presentada, ni afecten los principios de estricta sujeción a las bases y de igualdad de tos 
oferentes, además de informarse de dicha solicitud al resto de los oferentes a través del Sistema 
de Información. 



i/iUi,llCIP/1LID;\D DE 
PROVIDENCIA 

Los oferentes deberán cumplir el plazo otorgado para su presentación desde la notificación por 
parte de la Comisión, el que, en todo caso, será breve y fataL La no presentación de estos 
documentos en el plazo estipulado o que éstos no cumplan con la vigencia solicitada, hará que la 
Municipalidad los declare fuera de bases. 

En el caso de los oferentes que no cumplieron con los requisitos f01111ales de presentación de 
la oferta y que posteriormente hayan completado dichos antecedentes en el plazo estipulado, la 
Comisión Evaluadora asignará un 5% menos en la Evaluación Final. 

La evaluación de las ofertas recibidas se hará sobre la base de los siguientes criterios de 
evaluación: 

Criterio de evaluación Ponderación 

Oferta Económica 60% 
Propuesta Técnica 35 % 

Cumplimiento requisitos formales 5% 

Los criterios serán evaluados conforme a pauta anexa. 

5. FORMA DE PAGO 

Una vez recibido el vehículo a intervenir, la empresa remitirá el presupuesto con los precios 
ofertados en la presente licitación, los que serán revisados por el Jefe de Sección Adquisiciones, 
previa visación del Jefe Sección Vehículos. Posteriormente y una vez realizada la recepción 
conforme del trabajo ejecutado, se emite una resolución por parte del municipio y una orden de 
compra en el portal Mercado Público. 

La resolución se cancelará a precio unitario 30 días después de la emisión de la factura 
correspondiente. 

6. FLOTA DE VEHICULOS OBJETO DE LA LICITACION 

N" 
COR. TIPO VEHICULO MOVIL MARCA MODELO AFIO 

1 CAMION RECOLECTOR 65 M.BENZ 1720/48 2001 
2 CAMION RECOLECTOR 66 M.BENZ 1720/48 2001 
3 CAMION RECOLECTOR 67 M.BENZ 1720/48 2001 
4 CAMION RECOLECTOR 68 M.BENZ 1720/48 2001 
5 CAMION RECOLECTOR 69 M.BENZ 1720/48 2001 
6 CAMION RECOLECTOR 70 M.BENZ 1720/48 2001 
7 CAMION RECOLECTOR 71 M.BENZ 1720/48 2001 
8 CAMION RECOLECTOR 72 M.BENZ 1720/48 2001 
9 CAMION RECOLECTOR 73 M.BENZ 1720/48 2001 
10 CAMIONGRUA 5 M.BENZ L-1614 1992 
11 CAMION CISTERNA 12 M.BENZ L-1614 1991 
12 CAMION ABIERTO 14 M.BENZ L-1614 1991 
13 CAMION ABIERTO 25 M.BENZ L-1614 1992 
14 CAMION CISTERNA 15 FREIGHTLINER MB-80 1994 
15 BUS 2 M.BENZ OF-1115/45 1993 
16 BUS 58 M.BENZ OF-1620/60 1998 
17 BUS 64 M.BENZ L0-914 2000 
18 BUS 89 SCANIA K-112 1987 
19 BUS 47 HYUNDAI COUNTY 29AC 2004 
20 BUS 100 M.BENZ 0500R 2006 
21 BUS 101 M.BENZ L0-915 2007 

2 



\l:J~~ICIPAUDAD DE 
PROVIDENCIA 

Nota: Las cantidades de vehículos señaladas anteriormente solo son referenciales y pueden 
variar en el tiempo. 

7. DISPOSICION DE RESIDUOS PELIGROSOS 

Los residuos peligrosos generados por la realización de trabajos en los vehículos municipales 
deberán ser tratados conforme al OS 148 título VI del Seremi de Salud, lo que deberá 
acreditar mensualmente. 

Si por razones fundadas no fuera posible para el oferente cumplir con la normativa señalada, 
entonces deberá entregar, mediante acta, al ITS (Inspector Técnico del Servicio) todos los 
residuos generados con motivo de los trabajos encomendados por el municipio. 

Se considerarán residuos peligrosos, entre otros, los siguientes elementos: 

-Y Cañerías hidráulicas con aceite 

;.;.. Guaipe con aceite 

i- Filtros usados 

8. GARANTIAS 

Los trabajos realizados a la flota de la Municipalidad de Providencia deberán contar con una 
garantía no inferior a seis meses desde la recepción conforme de los mismos. 

De la misma forma se deberá garantizar los trabajos extraordinarios que no se encuentren 
contemplados en listado de precios de la presente licitación, pero que si estén directamente 
relacionados con el objetivo de esta. 

3 



.iJNI -~''PAJ 'D 'O DE rm. l! , ,U A 

PROVIDENCIA 

FORMULARIO Nº 1 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE FLOTA PESADA DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" 

INDIVIDUALIZACIÓN DEL OFERENTE 

1. NOMBRE O RAZON SOCIAL 

2. RUT DE LA EMPRESA 

3. REPRESENTANTE LEGAL 

4. RUT REPRESENTANTE LEGAL 

5. DIRECCION DE LA EMPRESA 

6. TELEFONO DE LA EMPRESA 

7. FAX DE LA EMPRESA 

8. CORREO ELECTRÓNICO 

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

FECHA: 

4 



!/1UNICIRAUDAO DE 
PROVIDENCIA 

LICITACIÓN PÚBLICA 

PAUTA DE EVALUACIÓN 

"SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE FLOTA PESADA DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA" 

PARAMETROS DE EVALUACION 

ECONOMICA 60% 

NOTA= 7 x MENOR OFERTA/OFERTA EVALUADA 

PARAMETROS DE EVALUACION 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FOMALES 5% 

PARAMETROS DE EVALUACION 

TECNICA35% 

NOTA 

ANTECEDENTES TECNICOS (80% PARCIAL) 7 6 5 4 

Implementación de taller Paramásde4 Para 4 camiones Para 3 camiones Para 2 camiones camiones 

Garantía (6 meses como mínimo) >=12meses >• 10meses >=8 meses >"6 meses 
< 12meses < 10 meses < 8 meses 

Distancia < = 10 km 
<=15 km < 20km >= 20 km 
> 10 km > 15km 

Retiro Disposición Disposición de Residuos empresa Sistema mixto No declara 
certificada propia 

EXPERIENCIA (20% PARCIAL) >4años >= 3 años >=2aftos >= 1 años 
< 4 años < 3ailos < 2afios 

Nota: Condiciones inferiores a las exigidas para nota 4 serán consideradas fuera de bases. 

5 



Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención 
Departamento de Mantención 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"SERVICIO DE SISTEMA DE SUSPENSIÓN DE FLOTA PESADA DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" 

DECLARACIÓN JURADA 

R.U.T 

TELEFONO 

E-MAIL:--------------------------

DECLARA: 

• No tener contratos caducados por incumplimiento de la empresa con entidades 
públicas o privadas, durante los últimos 3 años, como asimismo, de no tener juicios 
pendientes con instituciones o servicios públicos con motivo de obras ejecutadas. 

• No haber sido condenado por Prácticas Antísindicales o Infracción a los Derechos 
Fundamentales del Trabajador, a que se refiere el artículo 4° de la Ley Nº19.886, de 
Compras Públicas. 

• No tener las inhabilidades establecidas en el Articulo 4° de la Ley Nº 19.886, de 
Compras Públicas. Lo anterior en el sentido de no tener la calidad de funcionario 
Directivo de la Municipalidad de Providencia; ni relación alguna con las personas 
unidas por vínculos de parentesco, de cónyuge, hijos, adoptados o parientes hasta el 
tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive respecto de las 
autoridades y de los funcionarios Directivos de la Municipalidad de Providencia: ni 
con sociedades de personas de las que aquellos o éstos formen parte, ni con 
sociedades comanditas por acciones o anónimas cerradas, ni con sociedades 
anónimas abiertas en que aquellas o éstos sean dueños de acciones que 
representen el 10% o más del capital, ni con los gerentes, administradores, 
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas. 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO L0-914/915 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA 
Desvencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Abrazadera Central $ Buje 
Abrazadera de Platina $ Buje de Carretilla 
Abrazadera de Platina e/Perno $ Buje de Barra Estabilizadora 
Buje $ Perno Centro 
Buje de Carretilla $ Pasador 
Candados $ Abrazadera Central 
Conos 18 mm. $ Abrazadera de Platina 
Conos20 mm. $ Abrazadera de Platina e/perno 
Golillas de Ajuste $ Perno de Soporte 
Pasador $ Candados 
Perno Centro $ Soportes 
Perno de Soporte $ Golillas de Ajuste 
Seguro $ Conos 18 mm. 
Soportes $ Conos20 mm. 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 708 x2000 $ 8010X1900 $ 
Hoja Segunda 708 X 1900 $ 8011X1900 $ 
Hoja Tercera 708X1500 $ 8010 X 1600 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 708 X 1500 $ 8010X1550 $ 
Hoja Cuarta 708 X 1300 $ 8010 X 1450 $ 
Hoja Quinta 708X1100 $ 8010X1350 $ 
Hoja Sexta 708 X 900 $ 8010X1250 $ 
Hoja Septima 708 X 700 $ 8010X1100 $ 
Hoja Octava 708 X 600 $ 8010 X 1000 $ 
Hoja Novena 708 X 500 $ 8010 X 900 $ 
Hoja Decíma 708 x400 $ 8010 X 800 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO 1720 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA 

Desvencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 

Buje $ Buje 
Buje Barra Estabilizadora $ Buje de Carretilla 
Perno Centro $ Perno Centro 
Pasador $ Pasador 
Abrazadera Central $ Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina $ Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platlna e/Perno $ Abrazadera de Platina e/Perno 
Perno de Soporte $ Perno de Soporte 
Candados $ Candados 
Soportes $ Soportes 
Golillas de Ajuste $ Golillas de Ajuste 
Conos 18 mm. $ Conos 18 mm. 
Conos20 mm. $ Conos20 mm. 
SeQuro $ Seguro 
Perno Centro auxiliar $ 

PRECIO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 8014 x2200 $ 8018 X 2200 $ 
Hoja Segunda 8015 X 2200 $ 8019 X 2200 $ 
Hoja Tercera 8014X1600 $ 8018 X 1850 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 8014 x1700 $ 8018 X 1900 $ 
Hoja Cuarta 8014 X 1400 $ 8018 X 1750 $ 
Hoja Quinta 8014X1200 $ 8018 X 1600 $ 
Hoja Sexta 8014X1000 $ 8018 X 1500 $ 
Hoja Septima 8014 X 900 $ 8018X1400 $ 
Hoja Octava 8014 X 800 $ 8018X1200 $ 
Hoja Novena 8014 X 600 $ 8018 X 1000 $ 
Hoja Decima 8014 X 400 $ 8018 X 800 $ 

PAQUETE AUXILIAR MEDIDA PRECIO 

Hoja Madre 8016X1500 $ 
Hoja Segunda 8016X1200 $ 
Hoja Tercera 8016X1000 $ 
Hoja Cuarta 8016 X 800 $ 
Hoja Quinta 8016 X 600 $ 
Hoja Sexta 8016 X 500 $ 
Hoja Septima 8016 X 300 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



MUNICIPALIDAD DE 
. ____ ··PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO LK-1614 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA 
Des vencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje $ Buje 
Buje de Carretilla $ Buje de Carretilla 
Perno Centro $ Perno Centro 
Pasador $ Pasador 
Abrazadera Central $ Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina $ Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platina cf Perno $ Abrazadera de Platina con Per 
Perno de Soporte $ Perno de Soporte 
Candados $ Candados 
Soportes $ Soportes 
Golillas de Ajuste $ Golillas de Ajuste 
Conos 18 mm. $ Conos 18 mm. 
Conos 20 mm. $ Conos20 mm. 
Seguro $ Seguro 

PRECIO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7013 X 2000 $ 8016 X 2200 $ 
Hoja Segunda 7013 X 2000 $ 8017 X 2200 $ 
Hoja Tercera 7013 X 1750 $ 8016 X 1900 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 7013X1850 $ 8016X1900 $ 
Hoja Cuarta 7013X1500 $ 8016X1700 $ 
Hoja Quinta 7013X1300 $ 8016X1600 $ 
Hoja Sexta 7013 X 1100 $ 8016 X 1500 $ 
Hoja Septima 7013 X 900 $ 8016X1400 $ 
Hoja Octava 7013 X 700 $ 8016 X 1300 $ 
Hoja Novena 7013 X 500 $ 
Hoja Decima 7013 X 300 $ 

PAQUETE AUXILIAR MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 8016X1500 $ 
Hoja Segunda 8016X1300 $ 
Hoja Tercera 8016 X 1100 $ 
Hoja Cuarta 8016 X 900 $ 
Hoja Quinta 8016 X 700 $ 
Hoja Sexta 8016 X 500 $ 
Hoja Septima 8016 X 300 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



~r,.:r:'.}~ MUNICIPALIDAD DE 
:~:''":··4~"'1.· PROVIDENCIA .~1·''i"~ 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO OF-1115 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA 
Desvencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje $ Buie 
Buje de Carretilla $ Buje de Carretilla 
Perno Centro $ Perno Centro 
Pasador $ Pasador 
Abrazadera Central $ Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina $ Abrazadera de Platina 
Abrazadera de Platina e/Perno $ Perno de Soporte 
Perno de Soporte $ Candado 
Candado $ Soporte Tipo A 
Soporte $ Soporte tipo Silla 
Golilla de Aiuste $ Golilla de Ajuste 
Cono 18 mm. $ Cono 18 
Cono20 mm. $ Cono 20 
Seguro $ Seguro 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7013 X 2200 $ 8012 X 2200 $ 
Hoja Segunda 7013 X 1750 $ 8013 x2200 $ 
Hoja Tercera 7013 X 1750 $ 8012X1800 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 7013 X 1600 $ 8012X1850 $ 
Hoja Cuarta 7013 X 1500 $ 8012 X 1700 $ 
Hoja Quinta 7013 X 1300 $ 8012X1600 $ 
Hoja Sexta 7013 X 1100 $ 8012X1500 $ 
Hoja Septima 7013 X 1000 $ 8012X1400 $ 
Hoja Octava 7013 X 900 $ 8012 X 1300 $ 
Hoja Novena 7013 X 800 $ 8012 X 1200 $ 
Hoja Decima 7013 X 700 $ 8012X1100 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO BUS MERCEDES BENZ 
MODELO 1620/1318 ECO 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

MANO DE OBRA 
Desvencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje $ Buje 
Buje de Carretilla $ Buje de Carretilla 
Perno Centro $ Perno Centro 
Pasador $ Pasador 
Abrazadera Central $ Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina e/Perno $ Abrazadera de Platina 
Perno de Soporte $ Perno de Soporte 
Candado $ Candado 
Soporte tipo A $ Soporte 
Soporte Silla $ Golilla de Aiuste 
Golilla de Ajuste $ Cono 18 mm. 
Cono 18 mm. $ Cono20 mm. 
Cono20 mm. $ Seguro 
Seguro $ 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 7014 x2200 $ 8016 X 2200 $ 
Hoja Segunda 7015 X 2200 $ 8017 x2200 $ 
Hoja Tercera 7014 X 1750 $ 8016 X 1750 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 7014 X 1850 $ 8016 X 1850 $ 
Hoja Cuarta 7014 X 1600 $ 8016 X 1600 $ 
Hoja Quinta 7014X1450 $ 8016 X 1500 $ 
Hoja Sexta 7014 X 1300 $ 8016 X 1400 $ 
Hoja Septima 7014x1100 $ 8016 X 1300 $ 
Hoja Octava 7014 X 1000 $ 8016 X 1200 $ 
Hoja Novena 7014 X 700 $ 8016 X 1100 $ 
Hoja Decima 7014 x600 $ 8016 X 1000 $ 
Hoja Decima Primera 7014 X 500 $ 8016 X 900 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



. .<., ... :'"''• MUNICIPALIDAD DE 
~,-1 _. ;'PROVIDENCIA 

IVEHICULO 1 BUS HYUNDAI 

MANO DE OBRA 
Desvencer 
Sacar Ruedas 
Sacar Soportes 

REPUESTOS LADO DELANTERO 
Buje 
Buje de Carretilla 
Perno Centro 
Pasador 
Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina cJPerno 
Perno de Soporte 
Candado 
Soporte tipo A 
Soporte Silla 
Golilla de Ajuste 
Cono 18 mm. 
Cono20 mm. 
SeQuro 

HOJAS 

Hoja Madre 
Hoja Segunda 
Hoja Tercera 
Hoja Tercera de Refuerzo 
Hoja Cuarta 
Hoja Quinta 
Hoja Sexta 
Hoja Septima 
Hoja Octava 
Hoja Novena 
Hoja Decima 
Hoja Decima Primera 
Hoja Decima Segunda 
Hoja Decima Tercera 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

LADO 
DELANTERO TRASERO 

$ $ 
$ $ 
$ $ 

PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
$ Buje 
$ Buje de Carretilla 
$ Perno Centro 
$ Pasador 
$ Abrazadera Central 
$ Abrazadera de Platina 
$ Perno de Soporte 
$ Candado 
$ Soporte 
$ Golilla de Aiuste 
$ Cono 18 mm. 
$ Cono20 mm. 
$ Seguro 
$ 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

LADO DELANTERO LADO TRASERO 
MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 

60X1900 $ 70 X 2200 $ 
60X1900 $ 70 X 2200 $ 
60X1700 $ 70 X 1800 $ 
60X1500 $ 70 X 1600 $ 
60X1300 $ 70X1400 $ 
60X1200 $ 70 X 1300 $ 
60X1100 $ 70X1200 $ 
60X1000 $ 70 X 1100 $ 
60 X 900 $ 70 X 1000 $ 
60 X 800 $ 70 X 900 $ 
60 X 700 $ 70 X 800 $ 
60 X 600 $ 70 X 700 $ 
60 x400 $ 70 X 600 $ 

$ 70 X 400 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



MUNICIPALIDAD DE 
~e PROVIDENCIA 

PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION FREIGHTLINER 
MODELO MB-80 

LADO 

DELANTERO TRASERO 
MANO DE OBRA 

Desvencer $ $ 
Sacar Ruedas $ $ 
Sacar Soportes $ $ 

REPUESTOS LADO DELANTERO PRECIO REPUESTOS LADO TRASERO 
Buje $ Buje 
Buie de Carretilla $ Buie de Carretilla 
Perno Centro $ Perno Centro 
Pasador $ Pasador 
Abrazadera Central $ Abrazadera Central 
Abrazadera de Platina e/Perno $ Abrazadera de Platina 
Perno de Soporte $ Perno de Soporte 
Candado $ Candado 
Soporte tipo A $ Soporte 
Soporte Silla $ Golilla de Ajuste 
Golilla de Aiuste $ Cono 18 mm. 
Cono 18 mm. $ Cono20 mm. 
Cono20 mm. $ Seguro 
Seguro $ 

PRECIO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

HOJAS 
LADO DELANTERO LADO TRASERO 

MEDIDA PRECIO MEDIDA PRECIO 
Hoja Madre 100 X 2200 $ 100 X 2200 $ 
Hoja Segunda 100 X 2200 $ 100 X 2200 $ 
Hoja Tercera 100 X 1800 $ 100 X 1800 $ 
Hoja Tercera de Refuerzo 100 X 1600 $ 100 X 1600 $ 
Hoja Cuarta 100 X 1400 $ 100 X 1400 $ 
Hoja Quinta 100 X 1200 $ 100 X 1200 $ 
Hoja Sexta 100 X 1100 $ 100X1100 $ 
Hoja Septima 100 X 1000 $ 100 X 1000 $ 
Hoja Octava 100 X 800 $ 100 X 800 $ 
Hoja Novena 100 X 600 $ 100 X 600 $ 
Hoja Decima 100 X 400 $ 100 X 400 $ 
Hoja Decima Primera 100 X 200 $ 100 X 200 $ 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO L-1720 TERCER EJE 

MANO DE OBRA TERCER EJE 

Cambio de bujes (8) 
Cambio pulmones de levante (2) 
Cambio pulmón de presión (2) 
Cambio de amortiguadores (2) 
Cambio de cilindros neumáticos de retroceso (2} 
Cambio rodamientos gula cilindros neumáticos (2) 
Cambio eje-horquilla cilindros neumáticos (2) 
Cambio barra de dirección 

REPUESTOS TERCER EJE 

Buje 
Pulmón de levante 
Pulmón de presión 
Amortiguador 
Cilindro neumático de retroceso 
Rodamiento gula cilindro neumático 
Eje-horquilla cilindro neumatico 
Barra de dirección 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 

PRECIO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

PRECIO 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 



PAUTA DE COTIZACION 
LISTA DE PRECIOS 

VEHICULO CAMION MERCEDES BENZ 
MODELO L-1720 ALZA CONTENEDOR 

MANO DE OBRA ALZA CONTENEDOR 
Cambio de bujes barra reguladora (4) 
Cambio de bujes pibote barra reouladora (4) 
Cambio de bujes pivote eje de torsión (2) 

REPUESTOS ALZA CONTENEDOR 
Buje barra reguladora 
Buje pivote barra reguladora 
Buje pivote eje de torsión 

NOTA: Los precios son netos (sin IVA). 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 

PRECIO 
$ 
$ 
$ 




